Tableau

des amortissements 2021

Amortissements

Commune
mixte de Nods

Linéaires
Valeur Investissements Année de Durée Valeur
Compte Objet investissement nets 2021, resp. mise en d'utilisation Planifiés No.r.] . restante au
mise en service Valeur au service en années planifies
01.01.2021 31.12.2021
en %

1401 Routes

14010.00 |Routes 124 771.85 112 076.15 3119.30 108 956.85
14010.0002|Passage canadien 17 550.00 15 795.00 2017 40 2.5 438.75 15 356.25
14010.0004 |Réfection chemins des Tschétres/Brevoi 62 471.85 56 224.65 2017 40 2.5 1561.80 54 662.85
14010.0005|(Réfection mur Chemin Neuve Route) 53490.00 52152.75 2017 40 2.5
14010.0005|Réfection mur Chemin Neuve Route aprés subvention* 44 750.00 40 056.50 2017 40 2.5 1118.75 38937.75

1403 Ouvrages de génie civil

14031.00 |Alimentation en eau potable 46 671.25 44 337.65 583.40 43 754.25
14031.0001|Chemins des Tschétres/Brevoi, conduites d'eau potable 46 671.25 44 337.65 2017 80 1.25 583.40 43 754.25

14032.00 |Traitement des eaux usées 64 968.75 60 908.25 812.10 60 096.15
14032.0001]Assainissement raccordement Crét Melins 64 968.75 60 908.25 2016 80 1.25 812.10 60 096.15

1404 Terrains batis
14040.00 [PA-Terrains batis - compte général 62 125.55 54 670.55 2485.00 52 185.55
14040.0001 |Réfection du saut en longueur 23 150.00 20 372.00 2018 25 4 926.00 19 446.00
14040.0002 |Aménagement place de jeux 38 975.55 34 298.55 2018 25 4 1 559.00 32739.55
14044.00 |[Réseau électrique 283 728.40 255 748.50 40 2.5 7 093.20 248 655.30
14044.0001|Transformateurs électriques 136 399.35 119 349.35 2016 3410.00 115939.35
14044.0002|Candélabres LED 35 865.00 31382.00 2016 896.60 30485.40
14044.0003|Cabine électrique Crét Melins 73 206.35 67 715.90 2018 1830.15 65 885.75
14044.0004|Ligne électrique /raccordement transformateur 38 257.70 37 301.25 2020 956.45 36 344.80

1405 Foréts

14050 PA-Foréts - compte général 0.00 0.00 0.00
14050.0001 |Foréts 0.00 0.00 0.00

1406 Biens mobiliers PA
14060.00 |[PA - Biens mobiliers PA compte général 162 862.00 97 277.40 16 286.20 80991.20
14060.0001|Mobilier et matériel de bureau -chaises, tables halle de gym 40 300.00 20 150.00 2016 10 10 4.030.00 16 120.00
14060.0002|Achat petit tracteur voirie 80 530.00 40 265.00 2016 10 10 8 053.00 32212.00




14060.0003
14060.0005
14060.0006

1407
14070.00

Lame a neige
Mobilier scolaire - Collége de Nods
Nouveau véhicule - Tyota Hilux

Immobilisations en cours de construction PA
Immobilisations en cours de construction PA-général

14070.0007
14070.0008

14073.00

Agrandissement et mises aux normes-école
Ecole - agrandissement - adaptation aux normes

Immo en cours de construction PA-général - gestion des déchets

14073.0001

1409
14099.0000
14099.1000
14099.2000
14099.4000

1420
14200.00

Nouvelle déchetterie et pose 6 moloks

Autres immobilisations corporelles

PA existant, compte général
PA existant, alimentation en eau
PA existant, traitement des eaux usées

PA existant, électricité

Logiciels

PA - Logiciels

14200.00

1427
14270.0001

1429
14290.00

1454
14540.0001

1455
14550.0000

Logiciels - général

Immobilisations incorporelles en cours

Révision de I'aménagement local PAL en cours

Autres immobilisations incorporelles

Aménagement du territoire local

Participation aux entreprises publiques
Participation aux entreprises publiques
Actions Vadec SA
Actions Sacen SA

Actions ASPON SA

Participation aux entreprises privées
Participation aux entreprises privées

Actions FMB SA

17 232.00

24 800.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1122 090.00
720 005.00
1.00

4.00

402 080.00

2.00
1.00
1.00

12 062.40

24 800.00

1482 958.55

19 871.80
1463 086.75

10 334.65
10 334.65

561 042.50
360 002.50
0.00
0.00
201 040.00

0.00
0.00

50152.65
50 152.65

0.00

111 002.00
1.00
1.00
111 000.00

3.00
1.00

2018

2021

10

10

10

10

10

10

10

10

1723.20

2 480.00

112 208.50
72 000.50
0.00

0.00

40 208.00

10339.20

22 320.00

1482 958.55

19 871.80
1463 086.75

10 334.65
10 334.65

448 834.00
288 002.00
0.00
0.00
160 832.00

0.00
0.00

50152.65
50 152.65

0.00

111 002.00
1.00

1.00

111 000.00

3.00
1.00




1462
14620.0001
14620.0002

1465
14650.0001
14650.0002

Actions BLS SA 1.00 1.00
Actions Youtility SA 1.00 1.00
Subventions d'investissement aux communes/syndicats
Collége de District 0.00 0.00
Ecole ménagére - La Neuveville 0.00 0.00
Subventions d'investissement aux entreprises privées 2.00
Participation institutions privées 1.00 0.00 0.00
Participation Vadec SA 1.00 0.00 0.00
Total Patrimoine administratif 1867 221.80 2840511.85 142 587.70 2 697 924.15

* subvention cantonale regue en 2018: CHF 8'740.00

2518 Nods, le 23.04.2022 / cle




